
UCHWAŁA NR LIV/288/2013
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 20 grudnia 2013 r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli przedszkoli, szkół podstawowych 
i gimnazjum oraz zespołów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Witnica.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 49 ust 1 pkt. 1 i ust. 2 oraz art. 91d pkt.1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr  97, poz. 674 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez Związek 
Nauczycielstwa Polskiego oddział w Witnicy – opinia z dnia 19 grudnia 2013 r.,  przez Zarząd Regionu NSZZ ,,S’’ 
w Gorzowie – opinia z dnia 16 grudnia 2013 r.,  przez Radę Ogólnopolskiego Porozumienia Związków 
Zawodowych Powiatów Gorzowskiego i Strzelecko – Drezdeneckiego oraz przez Zarząd Województwa 
Lubuskiego Forum Związków Zawodowych – opinia z dnia 16 grudnia 2013 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli przedszkoli, szkół podstawowych 
i gimnazjum oraz zespołów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Witnica, w poniższym 
brzmieniu: 

§ 2. Środki na nagrody, w wysokości 1% planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, 
planuje dyrektor szkoły, przedszkola lub zespołu szkół w rocznym planie finansowym, z tym, że: 

a) 80% kwoty pozostawia do swojej dyspozycji, 

b) 20% kwoty przekazuje do dyspozycji Burmistrza.

§ 3. 1. Dyrektor szkoły, przedszkola lub zespołu szkół, ze środków pozostających w jego dyspozycji, przyznaje 
i wypłaca nagrodę, zwaną  „Nagrodą Dyrektora”. 

2.  „Nagroda Dyrektora” nie może być niższa niż  40% wynagrodzenia  zasadniczego wynagradzanego 
nauczyciela.

§ 4. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mogą być przyznane nauczycielowi zatrudnionemu, co najmniej 
w połowie obowiązkowego wymiaru zajęć, po przepracowaniu w szkole, co najmniej jednego roku. 

§ 5. 1. Burmistrz przyznaje i wypłaca dyrektorom szkół, przedszkoli i zespołów szkół oraz nauczycielom 
nagrodę, zwaną  „Nagrodą Burmistrza”. 

2.  „Nagroda Burmistrza” nie może być niższa niż 75% wynagrodzenia  zasadniczego nauczyciela 
dyplomowanego. 

3.  Wnioski o nagrodę, o której mowa w ust. 1 może składać dyrektor po zasięgnięciu opinii rady 
pedagogicznej szkoły lub przedszkola, placówka oświatowa może składać nie więcej niż 2 wnioski. 

4.  Wnioski o „Nagrodę Burmistrza” należy  składać na 30 dni przed Dniem Edukacji Narodowej.

§ 6. 1. Fakt przyznania „Nagrody Dyrektora lub „Nagrody Burmistrza” potwierdza się dyplomem, a jego kopię 
umieszcza w teczce akt osobowych nagrodzonego nauczyciela. 

2.  Nagrody mogą być przyznawane z okazji zakończenia roku szkolnego lub z okazji Dnia Edukacji 
Narodowej. 

3.  W uzasadnionych przypadkach, Burmistrz może przyznać nauczycielowi nagrodę w innym czasie.

§ 7. „Nagroda Dyrektora” lub „Nagroda Burmistrza” ma charakter uznaniowy i jest przyznawana po spełnieniu 
przez nagradzanego pracownika przynajmniej trzech z podanych poniżej kryteriów: 

a) osiąganie wysokich wyników nauczania, 

b) wprowadzanie innowacji pedagogicznych, opracowywanie własnych programów edukacyjnych, 

c) udział nauczyciela w projektach edukacyjnych, finansowanych ze środków nie pochodzących z budżetu Gminy 
Witnica, 

d) uzyskiwanie przez uczniów wyróżnień i nagród za działalność prowadzoną z inspiracji nauczyciela, 

Id: AAB54DA8-40E2-4E06-9315-823EF7029756. Podpisany Strona 1



e) rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczniów w ramach lekcji i działalności pozalekcyjnej, 

f) podejmowanie działań zmierzających do podnoszenia jakości pracy szkoły  (placówki), 

g) inicjowanie działań na rzecz szkoły i środowiska lokalnego, 

h) efektywna współpraca z rodzicami, 

i) zdobywanie dodatkowych kwalifikacji i kolejnych szczebli awansu zawodowego, 

j) nienaganny odpowiedzialny stosunek do obowiązków służbowych, 

k) szczególna dbałość o majątek szkolny, 

l) postawa etyczna i wysoka kultura osobista.

§ 8. 1. Burmistrz może przyznać i wypłacić nauczycielom nagrodę specjalną, zwaną ,,Nagrodą Burmistrza za 
wyniki nauczania’’ 

2. Nagrodę w kwocie 4000 zł brutto otrzymuje nauczyciel nauczania początkowego, zatrudniony w szkole 
podstawowej w co najmniej w połowie wymiaru etatu, w przypadku osiągnięcia przez uczniów tej szkoły 
w Ogólnopolskim Badaniu Umiejętności Trzecioklasistów lub innym równorzędnym teście ogólnopolskim co 
najmniej 60% możliwych punktów. 

3. Nagrodę w kwocie 4000 zł brutto otrzymuje nauczyciel zatrudniony w szkole podstawowej w co najmniej 
w połowie wymiaru etatu, nauczający przedmiotów, z których przeprowadzany jest sprawdzian w klasie szóstej, 
w przypadku osiągnięcia przez uczniów tej szkoły na sprawdzianie w klasie szóstej staninu 6 lub wyższego. 

4. Nagrodę w kwocie 4000 zł brutto otrzymuje nauczyciel zatrudniony w gimnazjum, w co najmniej w połowie 
wymiaru etatu, nauczający przedmiotów, z których przeprowadzany jest egzamin gimnazjalny, w przypadku 
osiągnięcia przez uczniów tej szkoły na egzaminie z tego przedmiotu staninu 6 lub wyższego. 

5. Nagroda, o której mowa w ust. 2, 3 i 4, przysługuje nauczycielowi (nauczycielom proporcjonalnie do liczby 
pełnych lat szkolnych przepracowanych w trzyletnim cyklu nauczania z klasą, która brała udział w sprawdzianie 
w szóstej klasie, badaniu OBUT lub równorzędnym teście albo w egzaminie gimnazjalnym. 

6. Nagrody, o których mowa w ust. 2, 3 i 4 przyznaje się i wypłaca się najpóźniej do Dnia Edukacji Narodowej 
w roku kalendarzowym, w którym szkoła uzyskała wynik uprawniający  nauczycieli do otrzymania nagrody. 

7. Środki na ,,Nagrodę Burmistrza za wyniki nauczania’’ są zagwarantowane w budżecie Gminy Witnica.

§ 9. Wprowadzenie zmian do „Kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli przedszkoli, szkół 
podstawowych i gimnazjów dla których organem prowadzącym jest Gmina Witnica” wymaga trybu właściwego 
dla ich uchwalenia. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

mgr Krystyna Sikorska

Id: AAB54DA8-40E2-4E06-9315-823EF7029756. Podpisany Strona 2




